



# ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

01.12.2023

№ 51-рк

О внесении изменений  
в распоряжение председателя  
Тюменской областной Думы  
от 07.04.2021 № 9-рк «О Положении  
о кадровом резерве  
Тюменской областной Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 11 Закона Тюменской области от 12.03.2001 № 276 «Об основах организации и деятельности Тюменской областной Думы», статьей 14 Регламента Тюменской областной Думы:

1. Внести в приложение к распоряжению председателя Тюменской областной Думы от 07.04.2021 № 9-рк «О Положении о кадровом резерве Тюменской областной Думы» следующие изменения:

1) в пункте 1.3:

в подпункте «д» слова «профессионализма и компетентности» заменить словами «профессионального уровня»;

подпункт «е» после слова «оценки» дополнить словами «профессионального уровня»;

2) в пункте 1.4 слово «портал» в соответствующем падеже заменить словом «сайт» в соответствующем падеже;

3) пункт 2.2 после слова «качествами» дополнить словами «, профессиональным уровнем»;

4) абзац второй пункта 2.5 после слова «однако» дополнить словами «профессиональный уровень»;

5) пункт 3.6 после слова «оценке» дополнить словами «профессионального уровня»;

6) абзац третий подпункта «г» пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);»;

7) в пунктах 3.7, 3.11 и 3.19 слово «портале» заменить словом «сайте»;

8) пункт 3.20 после слова «оценки» дополнить словами «профессионального уровня»;

9) в пунктах 3.27 и 4.6 слово «портале» заменить словом «сайте»;

10) пункт 4.7 признать утратившим силу;

11) подпункт «а» пункта 4.12 изложить в следующей редакции:

«а) профессиональный уровень, уровень квалификации, специальности, направления подготовки;»;

12) в приложении 2 слова «Председатель Тюменской областной Думы С.Е. Корепанов» заменить словами «Руководитель аппарата Тюменской областной Думы (инициалы, фамилия)».

2. Управлению по обеспечению информационной политики Тюменской областной Думы:

опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Тюменской областной Думы»;

направить настоящее распоряжение для опубликования на официальном интернет-портале правовой информации [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru).



Ф.Г. Сайфитдинов